[image: image1.wmf]

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

(ФНС России)

ПРИКАЗ

	«

	»

	2011 г.

	№

	Москва

Об утверждении формы и формата налоговой декларации по акцизам

 на подакцизные товары, за исключением табачных изделий, Порядка ее заполнения

В соответствии со статьей 80 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание  законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3824; 1999,     № 28, ст. 3487; 2001, № 53 (ч. I), ст. 5016; 2003, № 23, ст. 2174; 2004, № 27, ст. 2711; 2006, № 31 (ч. I), ст. 3436; 2007, № 1 (ч. I), ст. 28, ст. 31; 2010, № 31, ст. 4198; № 48,
ст. 6247) в целях реализации положений главы 22 «Акцизы» части второй Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 32, ст. 3340, ст. 3341; 2001, № 1, (ч. II), ст. 18; № 33, (ч. I),       ст. 3413,  (ч. I), ст. 3421, (ч. I), ст. 3429; 2002, № 22, ст. 2026; № 30, ст. 3027; 2003,   № 1, ст. 6; № 22, ст. 2066; № 23, ст. 2174; № 28, ст. 2886; 2004, № 27, ст. 2711; № 31, ст. 3222; 2005, № 1, (ч. I), ст. 9; № 27, ст. 2713; № 30, (ч. I), ст. 3101, ст. 3118, (ч. II), ст. 3128; 2006, № 31, (ч. I), ст. 3433, ст. 3436; 2007, № 1, (ч. I), ст. 31; № 21, ст. 2461; № 45, ст. 5417; 2008, № 30, (ч. I), ст. 3598; 2009, № 48, ст. 5732; 2010, № 31, ст. 4198; № 48, ст. 6247), приказываю:
1. Утвердить:

          форму налоговой декларации по акцизам  на подакцизные товары, за исключением табачных изделий, согласно приложению № 1 к настоящему Приказу;
          формат налоговой декларации по акцизам  на подакцизные товары, за исключением табачных изделий, согласно приложению № 2 к настоящему Приказу;
порядок заполнения налоговой декларации по акцизам  на подакцизные товары, за исключением табачных изделий, согласно приложению № 3 к настоящему Приказу.
2. Установить, что настоящий Приказ применяется при заполнении налоговой декларации по акцизам  на подакцизные товары, за исключением табачных изделий, по операциям, признаваемым объектом налогообложения акцизами, совершаемым с 1 июля 2011 года.
Руководитель Федеральной
налоговой службы

        М.В. Мишустин

_1194941116.doc
[image: image1.png]